[bookmark: OLE_LINK4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2025 года	                                                                                     № 595

г. Петровск-Забайкальский

О признании утратившим силу постановления администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 07 апреля 2025 года № 465 «Об утверждении Порядка осуществления Комитетом по финансам администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2020 года № 95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2020 года №100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» (их должностных лиц), при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) контроля, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 года №1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 года № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчётности о результатах контрольной деятельности», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 07 апреля 2025 года № 465 «Об утверждении Порядка осуществления Комитетом по финансам Администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края полномочий по внутреннему муниципальному контролю».
	2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская Новь».
3. 	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по финансам администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края (Штыкина Е.М.).

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                   Н.В.Горюнов